
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 27 июня 2024 года        № 45-р 

 

 
О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области от 
21.12.2023 № 184-р «О бюджете 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

Рассмотрев документы и материал о внесении изменений в бюджет 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов, представленные администрацией 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области на основании 

статьи 27 Положения «О бюджетном процессе в Сосновском муниципальном 

округе Нижегородской области», утвержденного решением Совета депутатов 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 20.10.2022 

№ 37-р, Совет депутатов решил: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 21.12.2023 

№ 184-р «О бюджете Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с 

изменениями от 25.01.2024 № 1-р, 29.02.2024 № 8-р, 28.03.2024 № 17-р, 

23.05.2024 № 41-р): 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области на 2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме 1 069 236,3 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 1 089 477,0 тыс. рублей; 

3) размер дефицита в сумме 20 240,7 тыс. рублей.  

1.2. Пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«1) на 2024 год в сумме 315 264,1 тыс. рублей, в том числе налоговых и 

неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками 

формирования дорожного фонда Сосновского муниципального округа 



 

 

2  

 

Нижегородской области, в сумме 299 142,5 тыс. рублей; 

1.3. Пункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«1) на 2024 год в сумме 753 972,2 тыс. рублей, в том числе объем 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, в сумме 504 803,3 тыс. рублей;». 

1.4. Пункт 2 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить резервный фонд администрации Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области на 2024 год в сумме 1100,0 

тыс. рублей, на 2025 год в сумме 500,0 тыс.рублей, на 2026 год в сумме 500,0 

тыс.рублей.». 

1.5. В статье 9 цифры «35 759,9» заменить на цифры «35 960,7». 

1.6. Пункт 1 статьи 11 дополнить подпунктом 10 следующего 

содержания: 

«10) муниципальному унитарному предприятию «Сосновское 

пассажирское автотранспортное предприятие» на финансовое обеспечение 

(погашение кредиторской задолженности).». 

1.7. В приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов»:  
Наименование Код бюджетной 

классификации 

2024 год 

Целевая статья Вид 

расхода 

Всего расходов     1 089 477,0 

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Сосновском муниципальном округе Нижегородской 

области" 01 0 00 00000 000 542 824,4 

Подпрограмма "Развитие общего образования" 01 1 00 00000 000 358 907,9 

Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования 01 1 01 00000 000 120 911,7 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений дошкольного образования 01 1 01 20590 000 51 688,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 20590 600 51 688,0 

Обеспечение деятельности общеобразовательных 

организаций, подведомственных управлению 

образования 01 1 02 00000 000 237 996,2 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

школ-детских садов, школ начальных, неполных 

средних и средних 01 1 02 21590 000 51 095,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 02 21590 600 51 095,0 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования" 01 2 00 00000 000 34 015,6 

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования, подведомственных 

управлению образования 01 2 01 00000 000 19 301,2 



 

 

3  

 
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений дополнительного образования детей 01 2 01 23590 000 19 301,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 01 23590 600 19 301,2 

Подпрограмма "Ресурсное обеспечение сферы 

образования" 01 6 00 00000 000 80 744,1 

Разработка проектно-сметной документации, 

строительство, капитальный ремонт, реконструкция 

объектов образования 01 6 02 00000 000 66 542,0 

Мероприятия в области образования 01 6 02 26060 000 10 735,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 6 02 26060 600 8 817,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы" 01 7 00 00000 000 53 852,2 

Расходы на содержание аппарата управления 

образования 01 7 01 00000 000 7 135,8 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 01 7 01 00500 000 4 824,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 7 01 00500 200 649,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 7 01 73010 100 852,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 7 01 73010 200 177,9 

Расходы на обеспечение деятельности казенных 

учреждений 01 7 02 00000 000 46 716,4 

Расходы на обеспечение деятельности образовательных 

сервисных центров 01 7 02 45590 000 27 763,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 7 02 45590 100 27 091,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 7 02 45590 200 652,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 7 02 45590 800 19,5 

Расходы на обеспечение деятельности учебно-

методических кабинетов, централизованных 

бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания 

муниципальных учреждений 01 7 02 46590 000 18 952,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 7 02 46590 100 16 302,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 7 02 46590 200 2 639,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 7 02 46590 800 10,5 

Муниципальная программа "Обеспечение населения 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области качественными услугами в сфере жилищно-

коммунального хозяйства" 04 0 00 00000 000 109 505,4 

Подпрограмма "Ремонт и обустройство жилищно-

коммунальной инфраструктуры Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области" 04 1 00 00000 000 24 105,5 

Мероприятия по обращению с твердыми 04 1 01 00000 000 9 558,0 



 

 

4  

 
коммунальными отходами 

Создание (обустройство) контейнерных площадок 04 1 01 S2670 000 8 223,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 S2670 200 8 223,6 

Возмещение и (или) компенсация выпадающих доходов 04 1 08 00000 000 188,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 04 1 08 26250 000 188,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 1 08 26250 800 188,0 

Выполнение проектно-изыскательских работ 04 1 09 00000 000 3 499,9 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 04 1 09 26250 000 3 499,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 1 09 26250 200 3 499,9 

Подпрограмма "Формирование современной городской 

среды Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 04 2 00 00000 000 27 710,5 

Поддержка программ формирования современной 

городской среды 04 2 F2 S5550 000 22 974,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 2 F2 S5550 200 22 974,4 

Подпрограмма "Благоустройство территории 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области" 04 3 00 00000 000 57 689,4 

Организация уличного освещения 04 3 01 00000 000 9 385,8 

Мероприятия в области благоустройства 04 3 01 25500 000 9 385,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 01 25500 200 9 033,0 

Содержание мест захоронения 04 3 03 00000 000 4 382,0 

Мероприятия в области благоустройства 04 3 03 25500 000 1 599,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 04 3 03 25500 100 491,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 03 25500 200 1 108,4 

Прочие мероприятия по благоустройству территорий 04 3 04 00000 000 16 720,0 

Мероприятия в области благоустройства 04 3 04 25500 000 9 274,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 04 3 04 25500 100 2 192,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 04 25500 200 7 080,2 

Расходы за счет средств гранта на награждение 

победителей смотра-конкурса на звание "Лучшее 

муниципальное образование Нижегородской области в 

сфере благоустройства и дорожной деятельности" 04 3 04 78000 000 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 04 78000 200 600,0 

Расходы на содержание объектов благоустройства и 

общественных пространств 04 3 04 S2820 000 3 745,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 04 3 04 S2820 100 1 000,0 



 

 

5  

 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 04 S2820 200 2 745,2 

Мероприятия в рамках программы комплексного 

развития сельских территорий 04 3 05 00000 000 9 287,9 

Реализация мероприятий по благоустройству сельских 

территорий 04 3 05 L5767 000 1 627,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 05 L5767 200 1 627,3 

Реализация мероприятий по благоустройству сельских 

территорий 04 3 05 S5767 000 7 660,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 05 S5767 200 7 660,6 

Муниципальная программа "Развитие культуры 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области" 07 0 00 00000 000 160 750,8 

Подпрограмма "Развитие народных промыслов в 

Сосновском муниципальном округе Нижегородской 

области" 07 1 00 00000 000 4 896,4 

Обеспечение деятельности МБУК ЦРТ СМО в части 

предоставления субсидии на выполнение 

муниципального задания по муниципальной услуге 

«Работа по организации и проведению культурно 

массовых мероприятий» 07 1 01 00000 000 2 448,2 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений по развитию народных промыслов 07 1 01 44590 000 2 448,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 1 01 44590 600 2 448,2 

Обеспечение деятельности МБУК ИКМ СМО в части 

предоставления субсидии на выполнение 

муниципального задания по муниципальной услуге 

«Услуга по публичному показу музейных предметов, 

музейных коллекций»  07 2 01 00000 000 2 191,3 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

музеев и постоянных выставок 07 2 01 41590 000 2 191,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 2 01 41590 600 2 191,3 

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в 

Сосновском муниципальном округе Нижегородской 

области" 07 3 00 00000 000 19 736,0 

Обеспечение деятельности МБУК ЦБС СМО в части 

предоставления субсидии на выполнение 

муниципального задания по муниципальной услуге 

«Услуга по библиотечному, библиографическому и 

информационному обслуживанию пользователей 

библиотеки» 07 3 01 00000 000 12 115,4 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

библиотек 07 3 01 42590 000 12 115,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 3 01 42590 600 12 115,4 

Подпрограмма "Создание условий для организации 

досуга, занятий любительским художественным 

творчеством и обеспечение жителей поселка и округа 

услугами социально-культурного, просветительского, 07 4 00 00000 000 87 261,4 



 

 

6  

 
оздоровительного и развлекательного характера, в 

соответствии с действующим законодательством на 

базе централизованного культурно-досугового 

учреждения" 

Обеспечение деятельности МБУК ЦКДУ СМО в части 

предоставления субсидии на выполнение 

муниципального задания по муниципальной услуге 

«Работа по организации и проведению культурно 

массовых мероприятий»  07 4 01 00000 000 19 049,5 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

клубных учреждений 07 4 01 43590 000 19 049,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 4 01 43590 600 19 049,5 

Реализация мероприятий по проведению капитального 

ремонта КЦ Березка МБУК ЦКДУ СМО 07 4 08 00000 000 20 655,8 

Реализация мероприятий в рамках адресной 

инвестиционной программы 07 4 08 S0660 000 20 655,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 4 08 S0660 600 20 655,8 

Организация централизованного бухгалтерского 

обслуживания муниципальных бюджетных и казенных 

учреждений культуры и дополнительного образования в 

сфере культуры и искусства Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области 07 6 00 00000 000 4 568,3 

Обеспечение деятельности МКУ ЦБ УК СМО 07 6 01 00000 000 4 568,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 6 01 46590 200 657,1 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 07 7 00 00000 000 18 736,8 

Обеспечение деятельности аппарата управления 

культуры, молодежной политики и спорта 07 7 01 00000 000 6 108,9 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 07 7 01 00500 000 5 408,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 7 01 00500 100 5 134,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 7 01 00500 200 274,0 

Обеспечение деятельности МКУ СЦУК СМО 07 7 02 00000 000 12 627,9 

Расходы на обеспечение деятельности учебно-

методических кабинетов, централизованных 

бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания 

муниципальных учреждений 07 7 02 46590 000 11 927,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 7 02 46590 100 11 854,7 

Муниципальная программа "Развитие 

агропромышленного комплекса Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области" 10 0 00 00000 000 13 418,7 

Подпрограмма "Развитие сельскохозяйственного 

производства" 10 1 00 00000 000 8 602,0 

Развитие отраслей агропромышленного комплекса 10 1 01 00000 000 6 324,6 



 

 

7  

 
Возмещение части затрат на поддержку собственного 

производства молока 10 1 01 R5011 000 270,4 

Иные бюджетные ассигнования 10 1 01 R5011 800 270,4 

Техническая и технологическая модернизация, 

инновационное развитие 10 1 02 00000 000 1 561,4 

Возмещение части затрат на приобретение 

оборудования и техники за счет средств областного 

бюджета 10 1 02 73220 000 1 561,4 

Иные бюджетные ассигнования 10 1 02 73220 800 1 561,4 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 15 0 00 00000 000 28 627,9 

Содержание подразделений муниципальной пожарной 

охраны и обустройство минерализованных полос 

(опашка) территорий населенных пунктов  15 0 11 00000 000 20 122,1 

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 15 0 11 26190 000 20 122,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 0 11 26190 200 4 522,9 

Создание резерва материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области (в натуральном виде)  15 0 12 00000 000 956,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 15 0 12 26190 000 956,0 

Иные бюджетные ассигнования 15 0 12 26190 800 956,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы"  17 2 00 00000 000 82 226,5 

Обеспечение деятельности администрации Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области 17 2 01 00000 000 82 226,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 17 2 01 00500 000 51 255,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 17 2 01 00500 100 48 687,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 2 01 00500 200 2 547,8 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений 17 2 01 20990 000 28 262,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 2 01 20990 200 18 619,8 

Муниципальная программа "Развитие безопасности 

дорожного движения в Сосновском муниципальном 

округе Нижегородской области" 18 0 00 00000 000 27 176,1 

Ремонт автомобильных дорог на территории 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области 18 0 08 00000 000 17 022,4 

Мероприятия в сфере безопасности дорожного 

движения 18 0 08 26230 000 17 022,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 18 0 08 26230 200 16 891,7 

Субсидия муниципальному унитарному предприятию 18 0 11 00000 000 1 000,0 



 

 

8  

 
«Сосновское пассажирское автотранспортное 

предприятие» на финансовое обеспечение (погашение 

кредиторской задолженности) 

Мероприятия в сфере безопасности дорожного 

движения 18 0 11 26230 000 1 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 18 0 11 26230 800 1 000,0 

Непрограммные расходы 77 0 00 00000 000 36 808,6 

Непрограммное направление деятельности 77 7 00 00000 000 36 808,6 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 77 7 01 00500 000 2 805,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 77 7 01 00500 200 679,2 

Иные бюджетные ассигнования 77 7 01 00500 800 26,8 

Резервный фонд 77 7 02 00000 000 1 100,0 

Резервный фонд администрации Сосновского 

муниципального округа 77 7 02 00700 000 1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 77 7 02 00700 200 11,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77 7 02 00700 300 251,4 

Иные бюджетные ассигнования 77 7 02 00700 800 837,3 

Расходы за счет средств федерального бюджета, не 

включенные в муниципальные программы 77 7 20 00000 000 10 967,8 

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями 77 7 20 R0820 000 5 509,5 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 77 7 20 R0820 400 5 509,5 

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями  77 7 30 R0820 000 1 739,8 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 77 7 30 R0820 400 1 739,8 

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями 77 7 30 Д0820 000 1 866,4 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 77 7 30 Д0820 400 1 866,4 

Оплата судебных расходов 77 7 42 00000 000 400,0 

Оплата услуг по судебной экспертизе 77 7 42 26320 000 400,0 

Иные бюджетные ассигнования 77 7 42 26320 800 400,0 

. 

1.8. В приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов»: 
Наименование Код бюджетной классификации 2024 год 

Ведо

мств

о 

Разд

ел 

Подра

здел 

Целевая статья Вид 

расх

ода 



 

 

9  

 
ВСЕГО           1 089 477,0 

              

Финансовое управление 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 001         24 927,8 

Общегосударственные вопросы 001 01 00 00 0 00 00000 000 24 872,3 

Резервные фонды 001 01 11 00 0 00 00000 000 837,3 

Непрограммные расходы 001 01 11 77 0 00 00000 000 837,3 

Непрограммное направление 

деятельности 001 01 11 77 7 00 00000 000 837,3 

Резервный фонд 001 01 11 77 7 02 00000 000 837,3 

Резервный фонд администрации 

Сосновского муниципального 

округа 001 01 11 77 7 02 00700 000 837,3 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 77 7 02 00700 800 837,3 

Управление культуры, 

молодежной политики и спорта 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 057         161 823,7 

Культура, кинематография 057 08 00 00 0 00 00000 000 139 571,6 

Культура  057 08 01 00 0 00 00000 000 115 905,3 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 057 08 01 07 0 00 00000 000 115 905,3 

Подпрограмма "Развитие 

народных промыслов в 

Сосновском муниципальном 

округе Нижегородской области" 057 08 01 07 1 00 00000 000 4 896,4 

Обеспечение деятельности МБУК 

ЦРТ СМО в части предоставления 

субсидии на выполнение 

муниципального задания по 

муниципальной услуге «Работа по 

организации и проведению 

культурно массовых мероприятий» 057 08 01 07 1 01 00000 000 2 448,2 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений по развитию 

народных промыслов 057 08 01 07 1 01 44590 000 2 448,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 07 1 01 44590 600 2 448,2 

Обеспечение деятельности МБУК 

ИКМ СМО в части предоставления 

субсидии на выполнение 

муниципального задания по 

муниципальной услуге «Услуга по 

публичному показу музейных 

предметов, музейных коллекций»  057 08 01 07 2 01 00000 000 2 191,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

музеев и постоянных выставок 057 08 01 07 2 01 41590 000 2 191,3 



 

 

10  

 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 07 2 01 41590 600 2 191,3 

Подпрограмма "Развитие 

библиотечного дела в Сосновском 

муниципальном округе 

Нижегородской области" 057 08 01 07 3 00 00000 000 19 736,0 

Обеспечение деятельности МБУК 

ЦБС СМО в части предоставления 

субсидии на выполнение 

муниципального задания по 

муниципальной услуге «Услуга по 

библиотечному, 

библиографическому и 

информационному обслуживанию 

пользователей библиотеки» 057 08 01 07 3 01 00000 000 12 115,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

библиотек 057 08 01 07 3 01 42590 000 12 115,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 07 3 01 42590 600 12 115,4 

Подпрограмма "Создание условий 

для организации досуга, занятий 

любительским художественным 

творчеством и обеспечение 

жителей поселка и округа 

услугами социально-культурного, 

просветительского, 

оздоровительного и 

развлекательного характера, в 

соответствии с действующим 

законодательством на базе 

централизованного культурно-

досугового учреждения" 057 08 01 07 4 00 00000 000 87 261,4 

Обеспечение деятельности МБУК 

ЦКДУ СМО в части 

предоставления субсидии на 

выполнение муниципального 

задания по муниципальной услуге 

«Работа по организации и 

проведению культурно массовых 

мероприятий»  057 08 01 07 4 01 00000 000 19 049,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

клубных учреждений 057 08 01 07 4 01 43590 000 19 049,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 07 4 01 43590 600 19 049,5 

Реализация мероприятий по 

проведению капитального ремонта 

КЦ Березка МБУК ЦКДУ СМО 057 08 01 07 4 08 00000 000 20 655,8 

Реализация мероприятий в рамках 057 08 01 07 4 08 S0660 000 20 655,8 



 

 

11  

 
адресной инвестиционной 

программы 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 07 4 08 S0660 600 20 655,8 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии и 

средств массовой информации 057 08  04 00 0 00 00000 000 23 666,3 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 057 08 04 07 0 00 00000 000 23 305,1 

Организация централизованного 

бухгалтерского обслуживания 

муниципальных бюджетных и 

казенных учреждений культуры и 

дополнительного образования в 

сфере культуры и искусства 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области 057 08  04 07 6 00 00000 000 4 568,3 

Обеспечение деятельности МКУ 

ЦБ УК СМО 057 08  04 07 6 01 00000 000 4 568,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности учебно-

методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий, 

групп хозяйственного 

обслуживания муниципальных 

учреждений 057 08 04 07 6 01 46590 000 4 568,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 057 08  04 07 6 01 46590 100 3 910,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 057 08  04 07 6 01 46590 200 657,1 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 057 08  04 07 7 00 00000 000 18 736,8 

Обеспечение деятельности 

аппарата управления культуры, 

молодежной политики и спорта 057 08  04 07 7 01 00000 000 6 108,9 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 057 08  04 07 7 01 00500 000 5 408,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 057 08  04 07 7 01 00500 100 5 134,9 



 

 

12  

 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 057 08  04 07 7 01 00500 200 274,0 

Обеспечение деятельности МКУ 

СЦУК СМО 057 08  04 07 7 02 00000 000 12 627,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности учебно-

методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий, 

групп хозяйственного 

обслуживания муниципальных 

учреждений 057 08  04 07 7 02 46590 000 11 927,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 057 08  04 07 7 02 46590 100 11 854,7 

Управление образования 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 074         517 174,7 

Образование 074 07 00 00 0 00 00000 000 500 456,3 

Дошкольное образование 074 07 01 00 0 00 00000 000 129 599,6 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Сосновском муниципальном 

округе Нижегородской области" 074 07 01 01 0 00 00000 000 129 599,6 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 074 07 01 01 1 00 00000 000 120 911,7 

Обеспечение деятельности 

дошкольных образовательных 

организаций, подведомственных 

управлению образования 074 07 01 01 1 01 00000 000 120 911,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений дошкольного 

образования 074 07 01 01 1 01 20590 000 51 688,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 01 01 1 01 20590 600 51 688,0 

Подпрограмма "Ресурсное 

обеспечение сферы образования" 074 07 01 01 6 00 00000 000 8 687,9 

Разработка проектно-сметной 

документации, строительство, 

капитальный ремонт, 

реконструкция объектов 

образования 074 07 01 01 6 02 00000 000 8 687,9 

Мероприятия в области 

образования 074 07 01 01 6 02 26060 000 3 501,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 074 07 01 01 6 02 26060 600 3 501,8 



 

 

13  

 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Общее образование 074 07 02 00 0 00 00000 000 267 532,1 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Сосновском муниципальном 

округе Нижегородской области" 074 07 02 01 0 00 00000 000 265 932,1 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 074 07 02 01 1 00 00000 000 236 686,2 

Обеспечение деятельности 

общеобразовательных 

организаций, подведомственных 

управлению образования 074 07 02 01 1 02 00000 000 233 574,2 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

школ-детских садов, школ 

начальных, неполных средних и 

средних 074 07 02 01 1 02 21590 000 51 095,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 02 01 1 02 21590 600 51 095,0 

Подпрограмма "Ресурсное 

обеспечение сферы образования" 074 07 02 01 6 00 00000 000 13 941,2 

Разработка проектно-сметной 

документации, строительство, 

капитальный ремонт, 

реконструкция объектов 

образования 074 07 02 01 6 02 00000 000 13 282,0 

Мероприятия в области 

образования 074 07 02 01 6 02 26060 000 5 197,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 02 01 6 02 26060 600 5 197,3 

Дополнительное образование 

детей 074 07 03 00 0 00 00000 000 31 357,6 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Сосновском муниципальном 

округе Нижегородской области" 074 07 03 01 0 00 00000 000 31 357,6 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования" 074 07 03 01 2 00 00000 000 31 239,7 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 

образования, подведомственных 

управлению образования 074 07 03 01 2 01 00000 000 19 301,2 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования детей 074 07 03 01 2 01 23590 000 19 301,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 03 01 2 01 23590 600 19 301,2 

Другие вопросы в области 074 07 09 00 0 00 00000 000 71 967,0 



 

 

14  

 
образования 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Сосновском муниципальном 

округе Нижегородской области" 074 07 09 01 0 00 00000 000 71 481,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации программы" 074 07 09 01 7 00 00000 000 53 852,2 

Расходы на содержание аппарата 

управления образования 074 07 09 01 7 01 00000 000 7 135,8 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 074 07 09 01 7 01 00500 000 4 824,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 01 7 01 00500 200 649,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности казенных 

учреждений 074 07 09 01 7 02 00000 000 46 716,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности образовательных 

сервисных центров 074 07 09 01 7 02 45590 000 27 763,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 09 01 7 02 45590 100 27 091,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 01 7 02 45590 200 652,5 

Иные бюджетные ассигнования 074 07 09 01 7 02 45590 800 19,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности учебно-

методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий, 

групп хозяйственного 

обслуживания муниципальных 

учреждений 074 07 09 01 7 02 46590 000 18 952,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 074 07 09 01 7 02 46590 100 16 302,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 07 09 01 7 02 46590 200 2 639,4 

Иные бюджетные ассигнования 074 07 09 01 7 02 46590 800 10,5 

Непрограммные расходы 074 07 09 77 0 00 00000 000 222,8 

Непрограммное направление 

деятельности 074 07 09 77 7 00 00000 000 222,8 

Резервный фонд 074 07 09 77 7 02 00000 000 222,8 

Резервный фонд администрации 

Сосновского муниципального 

округа 074 07 09 77 7 02 00700 000 222,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 074 07 09 77 7 02 00700 200 11,3 



 

 

15  

 
(муниципальных) нужд 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 074 07 09 77 7 02 00700 300 211,5 

Физическая культура и спорт 074 11 00 00 0 00 00000 000 14 194,1 

Массовый спорт 074 11 02 00 0 00 00000 000 11 129,4 

Капитальный ремонт стадиона 

"Труд" в р.п. Сосновское 

(благоустройство стадиона, 

приобретение табло, ремонт 

помещений здания спортивного 

зала, а также монтаж систем 

вентиляции и освещения" 074 11 02 09 2 07 00000 000 11 129,4 

Реализация мероприятий в рамках 

адресной инвестиционной 

программы 074 11 02 09 2 07 S0110 000 11 129,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 074 11 02 09 2 07 S0110 200 11 129,4 

Управление сельского хозяйства 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 082         14 178,9 

Национальная экономика 082 04 00 00 0 00 00000 000 13 878,9 

Сельское хозяйство и рыболовство 082 04 05 00 0 00 00000 000 13 878,9 

Муниципальная программа 

"Развитие агропромышленного 

комплекса Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 082 04 05 10 0 00 00000 000 13 418,7 

Подпрограмма "Развитие 

сельскохозяйственного 

производства" 082 04 05 10 1 00 00000 000 8 602,0 

Развитие отраслей 

агропромышленного комплекса 082 04 05 10 1 01 00000 000 6 324,6 

Возмещение части затрат на 

поддержку собственного 

производства молока 082 04 05 10 1 01 R5011 000 270,4 

Иные бюджетные ассигнования 082 04 05 10 1 01 R5011 800 270,4 

Техническая и технологическая 

модернизация, инновационное 

развитие 082 04 05 10 1 02 00000 000 1 561,4 

Возмещение части затрат на 

приобретение оборудования и 

техники за счет средств областного 

бюджета 082 04 05 10 1 02 73220 000 1 561,4 

Иные бюджетные ассигнования 082 04 05 10 1 02 73220 800 1 561,4 

Совет депутатов Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 330         3 763,4 

Общегосударственные вопросы 330 01 00 00 0 00 00000 000 3 763,4 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 330 01 03 00 0 00 00000 000 2 805,3 



 

 

16  

 
Непрограммные расходы 330 01 03 77 0 00 00000 000 2 805,3 

Непрограммное направление 

деятельности 330 01 03 77 7 00 00000 000 2 805,3 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 330 01 03 77 7 01 00000 000 2 805,3 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 330 01 03 77 7 01 00500 000 2 805,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 330 01 03 77 7 01 00500 200 679,2 

Иные бюджетные ассигнования 330 01 03 77 7 01 00500 800 26,8 

Администрация Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 487         354 563,5 

Общегосударственные вопросы 487 01 00 00 0 00 00000 000 86 868,2 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы"  487 01 04 17 2 00 00000 000 53 964,1 

Обеспечение деятельности 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 487 01 04 17 2 01 00000 000 53 964,1 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 487 01 04 17 2 01 00500 000 51 255,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 487 01 04 17 2 01 00500 100 48 687,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 01 04 17 2 01 00500 200 2 547,8 

Другие общегосударственные 

вопросы 487 01 13 00 0 00 00000 000 30 182,0 

Муниципальная программа 

"Профессиональное развитие 

муниципальной службы 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области" 487 01 13 17 0 00 00000 000 28 262,4 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы"  487 01 13 17 2 00 00000 000 28 262,4 

Обеспечение деятельности 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 487 01 13 17 2 01 00000 000 28 262,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 487 01 13 17 2 01 20990 000 28 262,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 01 13 17 2 01 20990 200 18 619,8 

Непрограммные расходы 487 01 13 77 0 00 00000 000 400,0 

Непрограммное направление 487 01 13 77 7 00 00000 000 400,0 



 

 

17  

 
деятельности 

Оплата судебных расходов 487 01 13 77 7 42 00000 000 400,0 

Оплата услуг по судебной 

экспертизе 487 01 13 77 7 42 26320 000 400,0 

Иные бюджетные ассигнования 487 01 13 77 7 42 26320 800 400,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 487 03 00 00 0 00 00000 000 28 026,7 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 487 03 10 00 0 00 00000 000 28 026,7 

Муниципальная программа 

"Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области" 487 03 10 15 0 00 00000 000 27 167,9 

Содержание подразделений 

муниципальной пожарной охраны 

и обустройство минерализованных 

полос (опашка) территорий 

населенных пунктов  487 03 10 15 0 11 00000 000 20 122,1 

Мероприятия в сфере пожарной 

безопасности 487 03 10 15 0 11 26190 000 20 122,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 03 10 15 0 11 26190 200 4 522,9 

Создание резерва материальных 

ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на 

территории Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области (в 

натуральном виде)  487 03 10 15 0 12 00000 000 956,0 

Мероприятия по предупреждению 

и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 487 03 10 15 0 12 26190 000 956,0 

Иные бюджетные ассигнования 487 03 10 15 0 12 26190 800 956,0 

Национальная экономика 487 04 00 00 0 00 00000 000 45 708,5 

Транспорт 487 04 08 00 0 00 00000 000 1 000,0 

Муниципальная программа 

"Развитие безопасности дорожного 

движения в Сосновском 

муниципальном округе 

Нижегородской области" 487 04 08 18 0 00 00000 000 1 000,0 

Субсидия муниципальному 

унитарному предприятию 

«Сосновское пассажирское 

автотранспортное предприятие» на 

финансовое обеспечение 

(погашение кредиторской 

задолженности) 487 04 08 18 0 11 00000 000 1 000,0 

Мероприятия в сфере 487 04 08 18 0 11 26230 000 1 000,0 



 

 

18  

 
безопасности дорожного движения 

Иные бюджетные ассигнования 487 04 08 18 0 11 26230 800 1 000,0 

Дорожная деятельность (дорожные 

фонды) 487 04 09 00 0 00 00000 000 35 960,7 

Муниципальная программа 

"Развитие безопасности дорожного 

движения в Сосновском 

муниципальном округе 

Нижегородской области" 487 04 09 18 0 00 00000 000 26 012,9 

Ремонт автомобильных дорог на 

территории Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 487 04 09 18 0 08 00000 000 17 022,4 

Мероприятия в сфере 

безопасности дорожного движения 487 04 09 18 0 08 26230 000 17 022,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 04 09 18 0 08 26230 200 16 891,7 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 487 05 00 00 0 00 00000 000 114 287,2 

Коммунальное хозяйство 487 05 02 00 0 00 00000 000 42 573,3 

Муниципальная программа 

"Обеспечение населения 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области 

качественными услугами в сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства" 487 05 02 04 0 00 00000 000 23 955,5 

Подпрограмма "Ремонт и 

обустройство жилищно-

коммунальной инфраструктуры 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области" 487 05 02 04 1 00 00000 000 23 955,5 

Мероприятия по обращению с 

твердыми коммунальными 

отходами 487 05 02 04 1 01 00000 000 9 558,0 

Создание (обустройство) 

контейнерных площадок 487 05 02 04 1 01 S2670 000 8 223,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 02 04 1 01 S2670 200 8 223,6 

Возмещение и (или) компенсация 

выпадающих доходов 487 05 02 04 1 08 00000 000 188,0 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 487 05 02 04 1 08 26250 000 188,0 

Иные бюджетные ассигнования 487 05 02 04 1 08 26250 800 188,0 

Выполнение проектно-

изыскательских работ 487 05 02 04 1 09 00000 000 3 499,9 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 487 05 02 04 1 09 26250 000 3 499,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 02 04 1 09 26250 200 3 499,9 

Благоустройство 487 05 03 00 0 00 00000 000 71 560,6 

Муниципальная программа 

"Обеспечение населения 487 05 03 04 0 00 00000 000 71 560,6 



 

 

19  

 
Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области 

качественными услугами в сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства" 

Подпрограмма "Формирование 

современной городской среды 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области" 487 05 03 04 2 00 00000 000 27 710,5 

Поддержка программ 

формирования современной 

городской среды 487 05 03 04 2 F2 S5550 000 22 974,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 2 F2 S5550 200 22 974,4 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 487 05 03 04 3 00 00000 000 43 850,1 

Организация уличного освещения 487 05 03 04 3 01 00000 000 9 385,8 

Мероприятия в области 

благоустройства 487 05 03 04 3 01 25500 000 9 385,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 01 25500 200 9 033,0 

Содержание мест захоронения 487 05 03 04 3 03 00000 000 4 382,0 

Мероприятия в области 

благоустройства 487 05 03 04 3 03 25500 000 1 599,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 487 05 03 04 3 03 25500 100 491,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 03 25500 200 1 108,4 

Прочие мероприятия по 

благоустройству территорий 487 05 03 04 3 04 00000 000 16 720,0 

Мероприятия в области 

благоустройства 487 05 03 04 3 04 25500 000 9 274,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 487 05 03 04 3 04 25500 100 2 192,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 04 25500 200 7 080,2 

Расходы за счет средств гранта на 

награждение победителей смотра- 487 05 03 04 3 04 78000 000 600,0 



 

 

20  

 
конкурса на звание "Лучшее 

муниципальное образование 

Нижегородской области в сфере 

благоустройства и дорожной 

деятельности" 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 04 78000 200 600,0 

Расходы на содержание объектов 

благоустройства и общественных 

пространств 487 05 03 04 3 04 S2820 000 3 745,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 487 05 03 04 3 04 S2820 100 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 04 S2820 200 2 745,2 

Мероприятия в рамках программы 

комплексного развития сельских 

территорий 487 05 03 04 3 05 00000 000 9 287,9 

Реализация мероприятий по 

благоустройству сельских 

территорий 487 05 03 04 3 05 L5767 000 1 627,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 05 L5767 200 1 627,3 

Реализация мероприятий по 

благоустройству сельских 

территорий 487 05 03 04 3 05 S5767 000 7 660,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 05 S5767 200 7 660,6 

Социальная политика 487 10 00 00 0 00 00000 000 26 452,4 

Непрограммные расходы 487 10 03 77 0 00 00000 000 4 676,2 

Непрограммное направление 

деятельности 487 10 03 77 7 00 00000 000 4 676,2 

Резервный фонд 487 10 03 77 7 02 00000 000 39,9 

Резервный фонд администрации 

Сосновского муниципального 

округа 487 10 03 77 7 02 00700 000 39,9 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 487 10 03 77 7 02 00700 300 39,9 

Непрограммные расходы 487 10 04 77 0 00 00000 000 9 115,8 

Непрограммное направление 

деятельности 487 10 04 77 7 00 00000 000 9 115,8 

Расходы за счет средств 

федерального бюджета, не 

включенные в муниципальные 

программы 487 10 04 77 7 20 00000 000 5 509,5 

Обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 487 10 04 77 7 20 R0820 000 5 509,5 



 

 

21  

 
родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми 

помещениями 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 487 10 04 77 7 20 R0820 400 5 509,5 

Расходы за счет средств 

областного бюджета, не 

включенные в муниципальные 

программы 487 10 04 77 7 30 00000 000 3 606,3 

Обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми 

помещениями  487 10 04 77 7 30 R0820 000 1 739,9 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 487 10 04 77 7 30 R0820 400 1 739,9 

Обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми 

помещениями 487 10 04 77 7 30 Д0820 000 1 866,4 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 487 10 04 77 7 30 Д0820 400 1 866,4 

Физическая культура и спорт 487 11 00 00 0 00 00000 000 3 897,5 

Массовый спорт 487 11 02 00 0 00 00000 000 3 897,5 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области" 487 11 02 09 0 00 00000 000 3 897,5 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области" 487 11 02 09 2 00 00000 000 3 897,5 

Капитальный ремонт стадиона 

"Труд" в р.п. Сосновское 

(благоустройство стадиона, 

приобретение табло, ремонт 

помещений здания спортивного 

зала, а также монтаж систем 

вентиляции и освещения" 487 11 02 09 2 07 00000 000 0,0 

Реализация мероприятий в рамках 

адресной инвестиционной 

программы 487 11 02 09 2 07 S0110 000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 11 02 09 2 07 S0110 200 0,0 



 

 

22  

 

. 

1.9. В приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов»: 
Наименование Код 

бюджетной 

классификации 

2024 год 

Раздел Подра

здел 

Всего расходов     1 089 477,0 

Общегосударственные вопросы 01 00 125 833,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций  01 04 54 404,1 

Резервные фонды 01 11 837,3 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 49 668,2 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 28 026,7 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 28 026,7 

Национальная экономика 04 00 61 951,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 13 878,9 

Транспорт 04 08 1 000,0 

Дорожная деятельность (дорожные фонды) 04 09 35 960,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 115 309,3 

Коммунальное хозяйство 05 02 42 573,3 

Благоустройство 05 03 71 860,6 

Образование 07 00 566 470,7 

Дошкольное образование 07 01 129 599,6 

Общее образование 07 02 311 986,3 

Дополнительное образование детей 07 03 52 897,9 

Другие вопросы в области образования 07 09 71 986,9 

Социальная политика 10 00 28 712,7 

Социальное обеспечение населения 10 03 5 002,2 

Охрана семьи и детства 10 04 13 587,3 

. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области по бюджету, налогам, экономике, 

промышленности, поддержки предпринимательства, агропромышленному 

комплексу, земельным отношениям и лесопользованию. 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального обнародования в газете «Сосновский вестник». 

 

 

Заместитель председателя Совета 

депутатов Сосновского 

муниципального округа 

Г.К.Карлинов 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

округа 

А.С.Зимин 

 


